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damfotboll                                                       
Remiss av motion (2013:13) från Stefan Nilsson, Åsa Jernberg 

och Mats Berglund (alla MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef       Kersti Ruthström        

           Avdelningschef 

      

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Stefan Nilsson, Åsa Jernberg och 

Mats Berglund (alla MP) att Stockholms stadion görs om till en godkänd arena för 

damallsvenskan i fotboll.  

 

Från och med 2014 träder nya föreskrifter i kraft om arenakrav för svensk elitfot-

boll när det gäller spel i damallsvenskan. Inom Stockholm finns endast en arena 

som uppfyller Svenska Fotbollförbundets nya krav, Tele 2 Arena. Arenan är för 

stor och dyr att hyra för Stockholms allsvenska damfotbollslag. Förvaltningen un-

dersökte under 2012 vilka befintliga fotbollsarenor som bäst kan uppfylla förbun-
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dets krav. Förvaltningen konstaterar att Stadion och Grimsta IP är de arenor som 

uppfyller de flesta av de nya arenakraven förutom, för Stadions del, 800 sittplatser 

med ryggstöd under tak. Förvaltningen har i samråd med anlitad byggnadsantikva-

rie kommit fram till att den enklaste lösningen kan vara att förse Stadions sittbän-

kar med ett ryggstöd som utformas som en enskild sittplats. Stadion är byggnads-

minnesförklarat vilket innebär att ingreppet måste godkännas av länsstyrelsen.  

 

Förvaltningen har av fastighetskontoret beställt handlingar för redovisning av för-

slaget till länsstyrelsen. Fastighetskontoret kommer under våren/sommaren att 

färdigställa sitt uppdrag.  

 

Under förutsättning att länsstyrelsen godkänner förvaltningens förslag att komplet-

tera sittbänkarna med ryggstöd måste sedan de allsvenska damfotbollsföreningar-

na själva ta kontakt med Svenska Fotbollförbundet och redovisa föreslagna för-

ändringar på Stadion, för att få arenan godkänd för allsvenskt spel.  

 

Bakgrund 

Från och med fotbollssäsongen 2014 träder nya föreskrifter i kraft om arenakrav 

för svensk elitfotboll. För herrarna gäller de nya kraven för spel i allsvenskan och 

superettan. För damerna avser kraven spel i damallsvenskan. Svenska Fotbollför-

bundet har i sin nya arenamanual för spel i damallsvenskan listat olika krav som 

en elitarena ska uppfylla. Inom Stockholms stad finns endast en arena som uppfyl-

ler fotbollförbundets nya krav, den nybyggda Tele 2 Arena. Den nya arenan har en 

publikkapacitet på 30 000 sittande åskådare, vilket ska jämföras med publikge-

nomsnittet för Stockholms damfotbollsklubbar på cirka 500-600 åskådare per 

match. Tele 2 Arena är även för dyr att hyra för damfotbollsklubbarna.  

 

Idrottsnämnden förfogar för närvarande inte över någon arena som uppfyller för-

bundets nya krav på en allsvensk damarena. Förvaltningen bedömer att de arenor 

som efter en mindre ombyggnad skulle uppfylla fotbollförbundets nya krav är 

Stockholms stadion och Grimsta IP. Stadion uppfyller i princip alla krav på en 

allsvensk damarena förutom 800 individuella sittplatser med ryggstöd under tak. 

Stadion är enligt stadsmuseets byggnadsklassificering blåmarkerad, vilket innebär 

att Stadion är en fastighet med bebyggelse, vars kulturhistoriska värde motsvarar 

fordringarna för byggnadsminnen i kulturminneslagen. Alla eventuella ingrepp i 

arenan måste prövas och godkännas av länsstyrelsen.  

 

Förvaltningen har tidigare genomfört provmontage av enskilda sittplatser med 

stolar på Stadion. Förvaltningen konstaterade att enskilda stolar behöver ett större 

utrymme än befintliga sittbänkar, vilket innebär en minskad publikkapacitet på 
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arenan. Vidare försvårades framkomligheten och tillgängligheten för publiken då 

stolar med ryggstöd tar större plats än befintliga sittbänkar. Förvaltningen noterade 

också i samband med provmontaget, att tillfälligtvis montera och demontera stolar 

på sittbänkarna för speciella evenemang blir en dyr hantering som inte är ekono-

miskt försvarbart samt att stolarna måste förrådshållas utanför Stadion. 

 

Under säsongen 2013 har Stockholms stad inget lag som spelar i damallsvenskan. 

Hammarby IF och Djurgårdens IF:s damfotbollsföreningar spelar för närvarande i 

elitettan, serien under damallsvenskan. Stadion är för närvarande hemmaarena för 

Djurgårdens IF. Hammarby IF spelar sina hemmamatcher på Hammarby IP. Denna 

arena kommer inte att godkännas för allsvenskt spel efter 2014.  

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har begärt idrottsnämndens yttrande senast den 19 juni 2013 

över motion (2013:13) av Stefan Nilsson, Åsa Jernberg och Mats Berglund (alla 

MP) om att Stockholms stadion görs om till en godkänd arena för damallsvenskan 

i fotboll. Ärendet har även remitterats till  fastighetsnämnden, stadsledningskon-

toret, Stockholms Stadshus AB, Stockholms fotbollförbund, Djurgårdens damfot-

bollförening och Hammarby Damfotboll. Inom idrottsförvaltningen har ärendet 

beretts av utvecklingsavdelningen. Motionen bifogas. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen har under det senaste året övervägt vilka arenor som skulle kunna 

byggas om för att godkännas som en allsvensk damfotbollsarena. Den arena som 

uppfyller de flesta av fotbollförbundets krav är Stockholms stadion. Förvaltningen 

bedömer att Stadion i princip uppfyller samtliga nya krav på en allsvensk damfot-

bollsarena, förutom 800 enskilda sittplatser med ryggstöd under tak. Förvaltningen 

tog under hösten 2012 kontakt med den byggnadsantikvarie som under det senaste 

decenniet bistått förvaltningen, och då Stadion genomgick en omfattande upprust-

ning och modernisering. I samtal med byggnadsantikvarien framkom en möjlighet 

att, som alternativ till enskilda stolar, behålla befintliga sittbänkar och förse dessa 

med ett ryggstöd som utformas till en enskild sittplats. För att få en enhetlig ut-

formning på arenan måste samtliga övre läktarsektioner förses med ryggstöd.  

 

Förvaltningen bedömer att kostnaden att förse Stadions sittbänkar med ryggstöd 

blir billigare än att bygga om någon annan arena, som i dagsläget saknar flera av 

de faciliteter som förbundet ställer krav på.  

 

Förvaltningen har under vintern av fastighetskontoret beställt erforderliga hand-

lingar för redovisning av förslaget till länsstyrelsen. Förslaget ska tas fram i sam-
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råd med en byggnadsantikvarie och en arkitekt. Fastighetskontoret kommer under 

våren/sommaren 2013 att färdigställa sitt uppdrag. 

Under förutsättning att länsstyrelsen godkänner förvaltningens förslag att komplet-

tera sittbänkarna med ryggstöd måste sedan de allsvenska damfotbollsföreningar-

na själva ta kontakt med Svenska Fotbollförbundet och redovisa förändringarna på 

Stadion, för att få arenan godkänd för allsvenskt spel. Enligt förbundet kan arena-

ägaren inte göra detta.  

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
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Motion (2013:13) av Stefan Nilsson (MP), Åsa Jernberg (MP) och Mats Berglund 

(MP) om att Stockholms stadion görs om till en godkänd arena för damallsvens-

kan i fotboll. 


